十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

60 / 192

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 150,000,000 100.00   150,000,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 78,000,000 52.00   78,000,000 39.00

其中：境内非国有法人持股 78,000,000 52.00   78,000,000 39.00

境内自然人持股

4、外资持股 72,000,000 48.00   72,000,000 36.00

其中：境外法人持股 72,000,000 48.00   72,000,000 36.00

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   50,000,000   50,000,000 50,000,000 25.00

1、人民币普通股   50,000,000   50,000,000 50,000,000 25.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 150,000,000 100.00 50,000,000   50,000,000 200,000,000 100.00

61 / 192

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准南京泉峰汽车精密技术股份有限公司首次

公开发行股票的批复》（证监许可[2019]647 号）核准，并经上海证券交易所同意，公司首次公

开发行人民币普通股（A 股）5,000 万股，于 2019 年 5 月 22 日在上海证券交易所上市交易。本次

发行后公司的总股本变更为 20,000 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）5,000 万股，上述变动对公司每股基本收

益及每股净资产等财务指标产生一定影响，如按发行前股份 15,000 万股及发行后总股本 20,000

万股，分别计算公司 2019 年基本每股收益及每股净资产等财务指标，具体如下：

主要财务指标
2019 年 2018 年

发行前 发行后 发行前 发行后

基 本 每 股 收 益

（元/股）
0.5726 0.4739 0.6109 0.4582

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元/股）

9.7566 7.3175 6.1765 4.6323

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：万股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2019-5-10 9.79 5,000.00 2019-5-22 5,000.00 -

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准南京泉峰汽车精密技术股份有限公司首次

公开发行股票的批复》（证监许可[2019]647 号）核准，并经上海证券交易所同意，公司首次公

开发行人民币普通股（A 股）5,000 万股，于 2019 年 5 月 22 日在上海证券交易所上市交易。本次

发行后公司的总股本变更为 20,000 万股。

62 / 192

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）5,000 万股，于 2019 年 5月 22 日在上交

所上市，本次发行后公司的总股本变更为 20,000 万股。发行前后的股本结构变化如下：

序号 股东名称/姓名
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

一、有限售条件 A 股流通股

1 泉峰精密 72,000,000 48.00% 72,000,000 36.00%

2 泉峰中国投资 46,560,000 31.04% 46,560,000 23.28%

3 祥禾涌安 13,999,999 9.32% 13,999,999 7.00%

4 杭州兴富 6,400,000 4.27% 6,400,000 3.20%

5 金华扬航 2,666,667 1.78% 2,666,667 1.33%

6 苏州盛泉 2,666,667 1.78% 2,666,667 1.33%

7 锋霖创业 2,666,667 1.78% 2,666,667 1.33%

8 梦飞投资 1,600,000 1.07% 1,600,000 0.80%

9 南京拉森 1,440,000 0.96% 1,440,000 0.72%

 合计 150,000,000 100.00% 150,000,000 75.00%

二、无限售条件 A 股流通股

本次发行社会公众股东 - - 50,000,000 25.00%

合计 - - 50,000,000 25.00%

总合计 150,000,000 100.00% 200,000,000 100.00%

2、公司资产和负债结构的变动情况

主要财务指标 期末 期初

负债和股东权益总计 2,118,392,196.08 1,894,316,213.72

归属于母公司股东权益合计 1,464,654,926.30 926,469,608.73

资产负债率 30.86% 51.09%

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

63 / 192

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 23,811

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)

19,344

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

情况 股东

性质 股份

状态

数

量

泉峰精密技術

控股有限公司

0 72,000,000 36.00 72,000,000
无

 境外法人

泉峰（中国）投

资有限公司

0 46,560,000 23.28 46,560,000
无

 境内非国有

法人

上海祥禾涌安

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

0 13,999,999 7.00 13,999,999

无

 境内非国有

法人

杭州兴富投资

管理合伙企业

（有限合伙）

0 6,400,000 3.20 6,400,000

无

 境内非国有

法人

金华扬航基石

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

0 2,666,667 1.33 2,666,667

无

 境内非国有

法人

苏州盛泉海成

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

0 2,666,667 1.33 2,666,667

无

 境内非国有

法人

南京动平衡投

资管理有限公

司－南京江宁

开发区锋霖创

业投资合伙企

业（有限合伙）

0 2,666,667 1.33 2,666,667

无

 境内非国有

法人

64 / 192

杭州东方嘉富

资产管理有限

公司－杭州梦

飞投资管理合

伙企业（有限合

伙）

0 1,600,000 0.80 1,600,000

无

 境内非国有

法人

南京拉森企业

管理咨询中心

（有限合伙）

0 1,440,000 0.72 1,440,000

无

 境内非国有

法人

香港中央结算

有限公司

237,401 237,401 0.12 0
未知

 境外法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

香港中央结算有限公司 237,401 人民币

普通股

237,401

廖亮 173,800 人民币

普通股

173,800

林周 137,100 人民币

普通股

137,100

罗中元 132,900 人民币

普通股

132,900

刘贤军 122,400 人民币

普通股

122,400

宁作生 115,500 人民币

普通股

115,500

于沛涔 113,600 人民币

普通股

113,600

茹海龙 112,300 人民币

普通股

112,300

问泽鑫 109,000 人民币

普通股

109,000

新湖期货－国金证券盈泰

1号单一资产管理计划－

新湖致仁单一资产管理计

划

108,928

人民币

普通股

108,928

65 / 192

上述股东关联关系或一致

行动的说明

1、泉峰精密系泉峰国际控股之子公司，泉峰中国投资系泉峰国

际控股通过 Chervon Holdings Limited 控制的公司，因此精密控股

和泉峰中国投资均为泉峰国际控股控制的企业，系同一实际控制人潘

龙泉先生控制的企业。